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Lausuntopyyntö uudistettavan lainvalmistelun vaikutusarviointiohjeen 
luonnoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Huomiot ohjeen yleisestä osasta: luvut 1–3

-

Huomiot perus- ja ihmisoikeusvaikutuksista: luku 4.1

-

Huomiot taloudellisista vaikutuksista: luku 4.2

Osiossa on pureuduttu taloudellisiin vaikutuksiin julkisen talouden ja yritysten kannalta melko 
yksityiskohtaisesti, mutta kotitalouksiin kohdistuvia vaikutuksia on käyty läpi selkeästi yleisemmällä 
tasolla.

Vaikutusarvioissa on tärkeä tuoda esiin välittömien staattisten vaikutusten lisäksi pitkän aikavälin 
vaikutukset, kun taloudelliset toimijat ovat sopeutuneet uuteen tilanteeseen. Toki myös arvioihin 
liittyvä epävarmuus.

Valtiovarainministeriö on laaja-alaisen asiantuntemukseen perustuen lähtökohtaisesti paras taso 
vastaamaan kattavista taloudellisten vaikutusten arvioinneista. 

Huomiot ympäristövaikutuksista: luku 4.3

-

Huomiot muista ihmisiin kohdistuvista ja yhteiskunnallisista vaikutuksista: luku 4.4

-
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Muut huomiot

Ohjeluonnos on hyvä päivitys ja parannus vuonna 2007 laaditusta säädösehdotusten vaikutusten 
arviointiohjeesta. Ohjeluonnoksessa on laajemmin otettu huomioon erilaisia vaikutusalueita ja 
tarkasteltu vaikutusarviointia eri vaiheissa lainsäädäntöprosessia.

Varhaisessa vaiheessa annetut lausunnot ja muu yhteydenpito auttavat ministeriöitä tuottamaan 
mahdollisimman viimeistelyjä ja monipuolisesti eri näkökulmista punnittuja lakiesityksiä, joissa 
erilaiset vaikutukset tulevat huomioiduksi.

Vaikutusarvioinnissa on syytä tavoitella jatkuvia parannuksia ohjeiden päivityksistä riippumatta, kun 
mm. tietovarannot ja niiden hyödyntäminen kehittyvät. Päivitetyt ohjeet ja vuonna 2016 perustettu 
lainsäädännön arviointineuvosto ovat osa arviointityötä tukevaa kehitystä, joka toivottavasti 
konkretisoituu entistä kattavimmiki arvioiksi jo lainsäädännön valmisteluvaiheessa. 
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